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SHOQERIA " Metal Konstriksion Vata " sh.p.k

LEZHE NIPT K 58427301 U Pasqyra nr (1)
Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2015 § 2,015 2,014
AKTIVET
~ JAKTIVET AFATSHKURTER
1]Mjetet Monetare SKK3
) Banka 3,571,678 5,000,764
i) JArka

i) _|Investime bono thesari 1 mujor
V) [|Depozita garancie
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2]Letra ;'ne Vleré
) Derivatet dhe aktivet financiare
AkS/one bono, ob//ga010ne dhe te ngjashme

Aktlvet e tjera fmanmare afatshkurter SKK3
) Kerkesa te arketueshme 109,978,755 39,229,260
i) Instrumenta te tjera borxhi

ii) JAktive tatimore te Shtyra( tatim mbi fitimin)
V) |TVSH kerkese per rimbursim

/) | Tatim Fitimi | mbi paguar 644,239

/) |TVSH e zbritshme 13,452,641 22,847,420
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) Lende e pare 69 616, 686 , 107 184,068

i)  |Prodhim ne proces 40,926,669 16,855,724

ii) |Produkt | gatshem 9,204,307 9,303,952

V) [Mallra per shitje

/) \Inventari | imet 458,299
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7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5
) Toka
i) [Ndertesa

ii) |Makineri,inja teknologjike
V) |Mjete Motorrike
/) Mob/l/me dhe orendi zyre

g
.,‘

-——

3,705,660 3,705,660

i) |Ndertesa 80,937,550 82,658,662

ii) |Makineri inja teknologjike 59,449,136 43,516,837

v) |Mjete Motorrike 14,124,796 4,466,799

/) __|Mobilime dhe orendi zyre 653,106 712,444
li) |Pajisje zyre

) Emriimire
Aklive te tjera afatgjata jomaterial
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I?’asqyra e Pozicionit ﬁnanciarﬁilancﬁ 2015

2,015

2,014

PASIVET

DETYRIMET AFATSHKURTER

DETYRIMET

Overdraft -

SKK3

34070002

26,871,348

1) |Hua afat shkurter 5,839,816

Il) |T7e pagueshme ndaj furnitoreve AQT

V) |Te pagueshme ndaj furnitorit 37,845,830 4,151,018

/) |Te pagueshme ndaj personelit 974,944

/1) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 545,960 235,476

/1) |Detyrime Tatimore TVSH per tu paguar

/1) JDetyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)

X) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar 859,997

() |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 10,335 9,750
Huara te tjera 233,715,895 227,321,417

DETYRIMET AFATGJATE
1]Huat Afatgjata SKK3 9,339,950 24,631,740
2]Huamarrjet SKK3
) Shuma te arketuara me porosi SKK3
1) Te pagueshme ndasj furnitoreve AQT SKK3
1) |Te pagueshme nu; furnitorit SKK3 -
V) |Te pagueshme ndai personelit SKK3
/) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore SKK3
/) |Detyrime Tatimore TVSH SKK3
/) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
() |Huara te tjera

) Aksionet e pakices

1) |Kapitali | shogerise SKK3 33,000,000 33,000,000
) VPrimi | aksionit

V) |Njesia ose aksionet e thesarit

/) )|Rezervat Statutore

/) |Rezervat ligjore 198,168 198,168
/) |Rezervat te tjera 13,054,436 8,467,933
/) |Rezerva nga rivleresimi £

X) |Fitimi | pashperndare

() |Fitimi humbje e vitit financiare 12,898,984 7,586,503
() |Lehetesi tatimore
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'HOQERIA " Metal Konstriksion Vata " sh.p.k

Pasqyra nr 2

LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
000/leke
METODA DIREKTE E

Arketime nga shitfa e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
Hua

Rimbursim TVSH

Nx punesimi

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagat

Sigurime shoqerore dhe shperblime

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

Tatim Fitimi.

TVSH e paguar

Interesi | paguar/difernca kursi

Tatime dhe taksa te tjera

Ortaku derhegje te fitimit
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1|Blerist e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

2|Bleirc e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

3|Huat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare)
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

5] Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6
7
8

Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

1)Arketimin e huave te dhena
2|Kthimi | huave te marra
3| Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare
4| Emetimi | aksioneve

5|Blerje e aksioneve te thesarit

6|shitia e aksioneve te thesarit

7|Pagesat e Dividenteve

Rritja/renia e m|e monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

302,743,240

(258,101,753)
(9,564,695)
(3,329,848)

(119,340)
(772,055)

(2,920,018)

(30,505,773)

1,591,158

5,000,764
3,571,678

(1,429,086)

2014
186,506,645

(234,801,506)
(8,255,186)
(2,561,169)

(122,750)
(1,648,775)

(1,677,260)

(6.227.672)

59,130,723

(9,656,950)
14,657,714
5,000,764




SHOQERIA " Metal Konstriksion Vata " sh.p.k

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH)

Shitje te prodhimit te vete

200,475,327

106 545, 774

Shitia e sherbime

4,617,103

6,836,557

Shitje mallra /

Shitie nga AAM

88,066,835

53,952,791

Prodhimi | AAM (72)

Qira (7081)

293,159,265

167,335,122

Mallra

Pagat (12,043,504) (9,420,818)
i) Sigurime shogerore (2,062,112) (1,573,277)

Raporte

tenis /
Zhvleresimi

Amortizimi

(6,695,928)

(1,429,619

Kuota e shpenZ/meve per tu shperndare

8 |Te ardhurat dhe shpenZImet f/nanCIare‘ te tjera 761-661]
9 |/nteresa te paguara dhe diferenca kursi negative (2,920,018) (1,677,260)
10 |/nteresa te fituara dhe diferenca kursi pozitive

FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel 15,175,275 8,925,297
14 [TATIMIFITIMI 15% 2,276,291 1,338,795
15 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14) 12,898,984 7,586,503
16 |Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal -
7 [|Te ardhura/ shpenzime te shiyra+/-
18 |F, mel Humbje para tatimit (13+16) 15,175,275 8,925,297
19 |Tatim fitimi Fiskal 15% 2,2'76,291 1,338,795

Tatim fitimi | Shtyre

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Iviv|v

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirége pér:




| SHOQERIA " Metal Konstriksion Vata " sh.p.. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL ( pasqyra nr 4)

LEZHE 2015 .
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,128

(7,128,378)

Shperndarja te fitimit 31.12.2012 7,000,000 128,378
Dividendé té paguar 2012
, , Fitimi / Humbja e vitit 31.12.2013 8.467,933 8.467,933 8,467,933
! Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

h Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transak/e pronarét e njésisé ekonomike ne kapital

Shperndarja te fitimit 31.12.2013 - 8,467,933 (8,467.933) -
Dividendé té paguar 2013

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 31.12.2014 7,586,503 7,128,378 7,128,378
Transak/e pronarét e n,

LUEE

Shperndarja te fitimit 31.12.2014 ) 4,586,503 (4,586,503) - -
(3,000,000) (3,000,000) (3,000,000)

Dividendé té paguar 2014

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 31.12.2015 12,898,984 12,898,984 12,898,984
Transak/e pronarét e njésisé ekonomike ne kapital

59,151,588




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PAGESES SE  |Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIMIT MBI FITIMIN e ko
E SH

S Ty, | |

Q & l ?, (2) Periudha tatimore 2015

%% (1) Numri | serise

&Asmﬁ‘# '

umri | Identifikimit te Personit te Tatueshem (NIPT) (¢ (3) K 58427301 U
mri Tregtare | Personit te tatueshem (4) (Angjelin Vata)
mri tregtare | Personit Fizik (5) SHOQERIA " Metal Konstriksion Vata " sh.p.k
dresa: (6) LEZHE
lyteti /komuna/Rrethi (7) LEZHE
umri | Telefonit: (8)

Llogaritja e rezultatit

“e ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat )] 293,159,265 | (9)] 293,159,265
(10/11) Shpenzimet (10)| 277,983,990 | (1] 277,983,990
(12) Shpenzime te zbritshme (12)} -
Rezultatit
. (1314 Humbje a3 (14)
w (15/16  Fitimi %15) 15,175,275 | (16) 15,175,275
oy (17) Humbje e mbartur . (17)
(18) Fitimi | tatueshme neto(16-17) (18) 15,175,275
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte (19)
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera (20)
(21) Tatim fitimi (19+20) (21) 2,276,291
(22) Tatim fitimi | shtyre (22)
(23) Parapagimet (23) 772,055
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme (24) 644,239
(25) Kerkese per rimbursim (25)
(26) Tatim | mbipaguar (26)
(27) Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar (27) 859,997
(28) Denime/ intersa per vonesa (28)
(29) TOTALI PER TU PAGUAR (28)
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem -Deklaroje nen pergjggjesin time ge informacioni eshte | plote dhe | sakte -
PAGESA
/etem per perdorim zyrtare
D s
D Leke
L]
H Xhirim SHUMA E PAGUAR r
L] Cek
D Data, vula e Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit te bankes
] (L1 7 O —— " Orgjinali - Zyra e Tatimeve

Kopja - Personi Tatueshem
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